
PROJEKTO IDĖJOS PASIŪLYMAS  

  

1. Bendra informacija apie projektą ir pareiškėją  

1.1. Projekto pavadinimas Fontanas be vandens  

  

1.3. Projekto įgyvendinimo vieta   

Apleisto fontano vieta už Veteranų g. 11 (Moki Veži) 

2. Projekto aprašymas (santrauka)  

2.1. Projekto tikslas, tikslinė grupė, sprendžiama problema (ne daugiau kaip 0,5 psl.)  

Tikslas: atkurti apleistą vietą ir suteikti jai antrą gyvenimą. 

Tikslinė grupė: visi miesto gyventojai, ypatingas dėmesys skiriamas jaunimui. 
Sprendžiama problema: 

Teritorija buvo nebaigta statyti tuo metu, kai statė miestą, fontanas neveikė, aplink esanti teritorija 

nesutvarkyta ir nepritaikyta pasyviam ar aktyviam poilsiui (dalies takų trūksta, dalis takų yra 

prastos būklės, nėra apšvietimo ir infrastruktūros, pritaikytos poilsiui), nors turi didžiulį potencialą 
dėl savo išdėstymo miesto atžvilgiu, esamos geros fontano baseino būklės, aplink esančių 

gyvenamųjų namų ir nuolatinio gyventojų srauto, kuris keliauja pro šią teritoriją į parduotuvę, 

darbą ir pan. 

Potencialas: Eilė metų parodo, kad lietaus vanduo ir tirpstantis sniegas neužsistovi fontano baseine, 

tai reiškia, kad jis turi veikiančią vandens nuleidimo kanalizaciją; pats fontano baseinas neturi 

įtrūkimų ar lūžių, yra geros būklės ir sandarus. Netoliese esantis miesto apšvietimo kabelis (elektros 

ir apšvietimo tiekimas) yra planuojamas įrengti pagal miesto apšvietimo modernizacijos projektą, 

todėl papildomas apšvietimas numatomas tik medžių lajoms. Prie policijos komisariato nauja 

automobilių stovėjimo aikštelė leistų atvykti į šį parką automobiliu. Miesto centras yra išskirtinė 

istorijos, atmosferos ir kraštovaizdžio vieta, kurią supa miškas ir pavėsis. Svarbu ir išsaugoti vietovės 

biologinę įvairovę įgyvendinant projektą 

2.2. Projekto rezultatai, jų nauda, atitiktis einamųjų metų Visagino savivaldybės strateginiam 

veiklos planui.  

Projekto esmė ir laukiamas rezultatas: 

1. Siekiama nedidelėmis investicijomis atgaivinti teritoriją: nuimti pagrindinio tako (žiedą) plyteles aplink 

fontano baseiną, pašalinti medžių šaknis, paruošti pagrindą pėsčiųjų takui, ir pakloti senas esamas plyteles 

(sulūžusias keičiant naujomis to paties tipo); 1 pa v. pažymėta tarp dviejų raudonos spalvos linijų. 

2. Kaip jau buvo minėta, artimiausiu metu pagal miesto apšvietimo modernizacijos projektą, visoje šioje 

teritorijoje bus įrengtas apšvietimas. Šiuo projektu planuojama oru paleisti elektros liniją iki salos fontano 

centre, ir įrengti lemputes ant grunto, sukuriant jaukų medžių apšvietimą - apšvietimas turi būti švelnus, 

nespalvotas. Toks apšvietimas kai kuriose vietose gali būti ir aplink pagrindinį pėsčiųjų taką su suoliukais. 

3. Planuojama įrengti suolus aplink suremontuotą taką, įrengti vientisą sėdimą paviršių vidiniame žiede 

aplink salą fontano baseino viduryje, pagaminti ir laisvu išdėstymu pastatyti nepritvirtintus lauko baldus 

baseino viduje. Svarbu paminėti, kad šie baldai yra laikinai nepritvirtinti, nes jie yra skirti pavasario, vasaros 

ir rudens laikotarpiui. Žiema siūloma juos pakelti aukščiau, išdėstyti teritorijoje aplink, o esant šalčiui, baseiną 

užpildyti vandeniu ir sukuriant čiuožyklą. 

4. Turi būti įrengtas pandusas į fontano baseiną, leidžiantis saugiai patekti į jį bet kuriuo metų laiku. 

Nauda - apleistos teritorijos įveiklinimas, esamos infrastruktūros atgaivinimas ir pritaikymas pasyviam ir 

aktyviam poilsiui, naujo traukos taško sukūrimas. 

Atitiktis einamųjų metų Visagino savivaldybės strateginiam veiklos planui - Plano 81 psl. numatyti 

3.2-1 ir 3.2-2 uždaviniai: Plėsti, prižiūrėti ir modernizuoti teritorijas, įrengiant reikalingą infrastruktūrą; 

Skatinti kokybišką urbanistinį ir teritorijų planavimą. 

 Siūloma idėja atitinka 2023-2025 strateginiam veiklos planui. 

3. Preliminari projekto sąmata 20000 Eur 

  



4. Geolokacijos vieta 

 


